

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH PHÚ YÊN**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /KH-UBND

Phú Yên, ngày tháng năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu năm 2021 trên địa bàn tỉnh Phú Yên**

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu;

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BCT ngày 28/6/2018 của Bộ trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 26/2014/TT-BCT;

UBND tỉnh Phú Yên ban hành Kế hoạch tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu năm 2021 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Nhằm phát hiện và tôn vinh các sản phẩm có chất lượng, có giá trị sử dụng cao, có tiềm năng phát triển sản xuất, mở rộng thị trường, đáp ứng thị hiếu người tiêu dùng để có kế hoạch hỗ trợ phát triển sản xuất và xúc tiến thương mại, góp phần thúc đẩy công nghiệp nông thôn phát triển.

2. Tạo động lực cho các cơ sở sản xuất công nghiệp-tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn tỉnh đầu tư phát triển sản phẩm, nâng cao năng lực cạnh tranh, phát huy hiệu quả hoạt động sản xuất kinh doanh, tạo thêm việc làm cho lao động và tăng thu ngân sách cho địa phương.

3. Lựa chọn các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu nhất kỳ bình chọn để tham gia bình chọn ở cấp cao hơn.

#### **II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH**

##### **1. Trình tự bình chọn:**

Sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh được tổ chức theo trình tự bình chọn ở cấp huyện, thị xã, thành phố (gọi chung là cấp huyện) đến cấp tỉnh và do Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cùng cấp tổ chức thực hiện. Trình tự như sau:

a) UBND tỉnh, UBND cấp huyện xây dựng, chỉ đạo triển khai Kế hoạch bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu trên địa bàn tỉnh, huyện.

b) UBND tỉnh, UBND cấp huyện thành lập, kiện toàn Hội đồng bình chọn cùng cấp.

c) Hội đồng bình chọn (thành lập, kiện toàn Tổ chuyên môn giúp việc) hướng dẫn các cơ sở công nghiệp nông thôn lập hồ sơ đăng ký bình chọn; thành lập Ban giám khảo và tổ chức bình chọn.

d) Ban giám khảo nghiên cứu hồ sơ, sản phẩm, giúp Hội đồng bình chọn cùng cấp đánh giá, bình chọn các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu theo các nguyên tắc, tiêu chí quy định tại Kế hoạch này, tổng hợp kết quả bình chọn gửi Hội đồng bình chọn.

đ) Hội đồng bình chọn xem xét kết quả, lập các thủ tục trình UBND cùng cấp phê duyệt kết quả, quyết định công nhận và cấp Giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu; lựa chọn các sản phẩm được công nhận của cấp tương ứng trình UBND cùng cấp phê duyệt để đăng ký tham gia bình chọn ở cấp cao hơn theo quy định.

e) Thường trực Hội đồng bình chọn (Sở Công Thương) thông báo kết quả bình chọn sản phẩm đến các cơ sở công nghiệp nông thôn có sản phẩm tham gia bình chọn và tham mưu Hội đồng bình chọn tổ chức Lễ trao Giấy chứng nhận.

g) Hội đồng bình chọn hoàn thiện hồ sơ, sản phẩm và đăng ký tham gia bình chọn ở cấp cao hơn.

## 2. Thời gian tổ chức bình chọn:

### a) Bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp huyện:

Thời gian hoàn tất bình chọn cấp huyện và UBND cấp huyện gửi hồ sơ đăng ký bình chọn cấp tỉnh (qua Sở Công Thương-cơ quan Thường trực) trước ngày **31/5/2021**.

**Lưu ý:** Địa điểm, thời gian cụ thể tiếp nhận hồ sơ, tổ chức bình chọn, trao Giấy chứng nhận cấp huyện do Hội đồng bình chọn cấp huyện quy định nhưng phải đảm bảo phù hợp với kế hoạch chung của tỉnh và đảm bảo mỗi huyện/thị xã/thành phố phải có ít nhất từ 02 sản phẩm đăng ký tham gia bình chọn cấp tỉnh.

### b) Bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh.

- Thời gian tổ chức bình chọn và quyết định công nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh và lựa chọn, phê duyệt sản phẩm đăng ký bình chọn cấp khu vực trước ngày **15/7/2021**.

- Thời gian tổ chức trao Giấy chứng nhận do Sở Công Thương-Thường trực Hội đồng bình chọn tỉnh quyết định.

## 3. Đối tượng bình chọn:

Đối tượng bình chọn là các sản phẩm, bộ sản phẩm quy định tại khoản 1 Điều 1 Thông tư số 14/2018/TT-BCT (sau đây gọi chung là sản phẩm) do các doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ kinh doanh thành lập và hoạt động theo quy định của pháp luật, trực tiếp đầu tư sản xuất trên địa bàn tỉnh Phú Yên (sau đây gọi chung là cơ sở công nghiệp nông thôn).

## 4. Yêu cầu đối với sản phẩm tham gia bình chọn:

a) Sản phẩm tham gia bình chọn là sản phẩm công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp do chính cơ sở công nghiệp nông thôn sản xuất và đăng ký tham gia bình chọn; không vi phạm quy định về quyền sở hữu trí tuệ, quyền sở hữu công nghiệp và các quy định khác liên quan đến tiêu chuẩn, quy chuẩn về chất lượng, an toàn lao động, vệ sinh lao động, an toàn thực phẩm và bảo vệ môi trường.

b) Là sản phẩm có khả năng sản xuất hàng loạt, với số lượng lớn, không phải là sản phẩm độc bản, đáp ứng được nhu cầu thị trường.

## 5. Phân nhóm các sản phẩm tham gia bình chọn:

### a) Nhóm sản phẩm thủ công mỹ nghệ.

- b) Nhóm sản phẩm chế biến nông, lâm, thủy sản và thực phẩm.
- c) Nhóm sản phẩm về thiết bị, máy móc, dụng cụ và phụ tùng cơ khí.
- d) Nhóm các sản phẩm khác.

#### 6. Nguyên tắc tổ chức bình chọn:

- a) Được thực hiện công khai, minh bạch và tuân thủ các quy định của pháp luật.
- b) Việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu trên địa bàn tỉnh được thực hiện theo 02 cấp: Trình tự từ cấp huyện đến cấp tỉnh.
- c) Một cơ sở công nghiệp nông thôn có thể đăng ký tham gia bình chọn cho một hoặc nhiều sản phẩm. Một sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu có thể đăng ký tham gia nhiều kỳ bình chọn nhưng chỉ được đăng ký tham gia bình chọn tại địa bàn nơi cơ sở trực tiếp đầu tư sản xuất ra sản phẩm đó và bình chọn theo trình tự quy định.
- d) Các cơ sở công nghiệp nông thôn gửi sản phẩm tham gia bình chọn trên nguyên tắc tự nguyện, tự chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, trung thực đối với các thông tin liên quan đến sản phẩm của mình.

#### 7. Hồ sơ đăng ký tham gia bình chọn:

##### a) Hồ sơ đăng ký bình chọn cấp huyện:

Cơ sở công nghiệp nông thôn gửi 02 (hai) bộ hồ sơ (kèm theo bản hồ sơ điện tử) tới Hội đồng bình chọn (gửi trực tiếp hoặc qua đường bưu điện) khi thực hiện đăng ký tham gia bình chọn. Hồ sơ được sử dụng liên thông cho các cấp bình chọn. Hồ sơ gồm:

- Phiếu đăng ký tham gia bình chọn sản phẩm của cơ sở công nghiệp nông thôn (theo mẫu tại Phụ lục số 1 của Thông tư số 14/2018/TT-BCT) kèm theo bản sao hợp lệ một trong các giấy tờ sau: Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, Giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã, Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh hoặc các giấy tờ khác có giá trị pháp lý tương đương.

- Bản thuyết minh, mô tả giới thiệu về sản phẩm đăng ký bình chọn (theo mẫu tại Phụ lục số 2 của Thông tư số 14/2018/TT-BCT) kèm theo tối thiểu 03 (ba) ảnh màu, cỡ (10 x 15) cm của sản phẩm được chụp tại các góc độ khác nhau (tối thiểu tại các góc: Chính diện, các mặt bên, từ trên xuống).

- Bản sao hợp lệ các tài liệu khác còn giá trị pháp lý liên quan đến sản phẩm (nếu có) như: Chứng chỉ, chứng nhận về tiêu chuẩn chất lượng của sản phẩm; giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm; giấy khen, bằng khen cho sản phẩm và các giấy tờ liên quan khác.

##### b) Hồ sơ đăng ký bình chọn cấp tỉnh:

- Hồ sơ đăng ký tham gia bình chọn như quy định tại điểm a khoản 7 mục II của Kế hoạch này.

- Bản sao hợp lệ Giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp huyện còn giá trị.

- Văn bản đề nghị của UBND cấp huyện kèm theo danh sách trích ngang các sản phẩm đăng ký tham gia bình chọn cấp tỉnh (theo mẫu tại Phụ lục số 5 của Thông tư số 26/2014/TT-BCT).

- Trong trường hợp, vì điều kiện khách quan cấp huyện không tổ chức bình chọn được, thì cơ sở công nghiệp nông thôn có sản phẩm đăng ký tham gia bình chọn cấp tỉnh lập 01 bộ hồ sơ như quy định tại điểm a khoản 7 mục II của Kế hoạch này gửi UBND cấp huyện xem xét, có văn bản gửi đăng ký tham gia bình chọn cấp tỉnh.

#### **8. Hội đồng bình chọn:**

a) Thành lập Hội đồng bình chọn: Hội đồng bình chọn cấp tỉnh, cấp huyện do Chủ tịch UBND cùng cấp quyết định thành lập; thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại khoản 5 Điều 1 Thông tư 14/2018/TT-BCT, khoản 3 Điều 10 Thông tư số 26/2014/TT-BCT và nhiệm vụ khác theo quy định của Chủ tịch UBND cùng cấp.

b) Cơ cấu, thành phần của Hội đồng bình chọn:

- Hội đồng bình chọn tỉnh: Có 07 hoặc 09 thành viên, bao gồm:

+ Chủ tịch Hội đồng là đại diện lãnh đạo UBND tỉnh.

+ Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng là đại diện lãnh đạo Sở Công Thương; các Phó Chủ tịch khác do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định.

+ Các thành viên khác của Hội đồng là đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành; một số đơn vị, tổ chức có liên quan; các nhà khoa học, các chuyên gia, người có chuyên môn, kinh nghiệm thuộc lĩnh vực, ngành nghề liên quan đến các sản phẩm đăng ký tham gia bình chọn (nếu có).

- Hội đồng bình chọn cấp huyện: Có 05 hoặc 07 thành viên, bao gồm:

+ Chủ tịch Hội đồng là đại diện lãnh đạo UBND cấp huyện.

+ Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng là đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế/Kinh tế và Hạ tầng thuộc UBND cấp huyện; các Phó Chủ tịch khác do Chủ tịch UBND cấp huyện quyết định.

+ Các thành viên khác của Hội đồng là đại diện lãnh đạo các phòng chuyên môn cấp huyện; một số đơn vị, tổ chức có liên quan; các nhà khoa học, các chuyên gia, người có chuyên môn, kinh nghiệm thuộc lĩnh vực, ngành nghề liên quan đến các sản phẩm đăng ký tham gia bình chọn (nếu có).

#### **9. Ban giám khảo:**

a) Thành lập Ban giám khảo: Ban giám khảo cấp tỉnh, cấp huyện do Chủ tịch Hội đồng bình chọn cùng cấp thành lập để giúp Hội đồng bình chọn đánh giá và bình chọn các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu. Ban giám khảo có nhiệm vụ nghiên cứu hồ sơ, sản phẩm và tổ chức bình chọn, chấm điểm theo các nguyên tắc và tiêu chí được quy định tại Kế hoạch này và nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng bình chọn cùng cấp quy định. Ban giám khảo làm việc theo nguyên tắc công khai, minh bạch, kết luận theo đa số và chịu trách nhiệm trước Hội đồng bình chọn về kết quả bình chọn.

b) Cơ cấu, thành phần của Ban giám khảo:

Ban giám khảo cấp tỉnh có 07 hoặc 09 hoặc 11 thành viên; cấp huyện có 05 hoặc 07 hoặc 09 thành viên; gồm có: Trưởng ban, Phó Trưởng ban và các thành viên. Thành viên của Ban giám khảo là các nhà khoa học, chuyên gia, cán bộ quản lý, người có chuyên môn, kinh nghiệm thuộc lĩnh vực, ngành nghề liên quan đến các nhóm sản phẩm đăng ký tham gia bình chọn. Thành viên của Ban giám khảo

có thể là thành viên của Hội đồng bình chọn.

**10. Tiêu chí bình chọn và hình thức bình chọn:**

a) Việc bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu được đánh giá thông qua các tiêu chí cơ bản sau:

- Tiêu chí về đáp ứng thị trường và khả năng phát triển sản xuất.
- Tiêu chí về kinh tế-kỹ thuật-xã hội và môi trường.
- Tiêu chí về tính văn hóa và thẩm mỹ.
- Tiêu chí khác.

b) Việc bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu được Ban giám khảo thực hiện thông qua hình thức chấm điểm; chi tiết các tiêu chí và phiếu chấm điểm thực hiện theo quy định tại Phụ lục số 3, số 4 ban hành kèm theo Thông tư số 26/2014/TT-BCT.

Căn cứ thực tế hồ sơ và sản phẩm đăng ký tham gia của kỳ bình chọn Trưởng ban giám khảo có thể đề xuất khung điểm chi tiết, mẫu phiếu chấm điểm theo nội dung của 04 tiêu chí quy định tại Phụ lục số 3 ban hành kèm theo Thông tư số 26/2014/TT-BCT, trình Chủ tịch Hội đồng bình chọn quyết định.

Hội đồng bình chọn cấp huyện, tỉnh lựa chọn các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu nhất kỳ bình chọn để trình UBND cùng cấp phê duyệt đăng ký tham gia bình chọn ở cấp cao hơn.

**11. Công nhận kết quả và cấp, trao Giấy chứng nhận:**

a) Sản phẩm được cấp Giấy chứng nhận phải đúng đối tượng, đáp ứng được các yêu cầu, tiêu chí bình chọn và có số điểm bình quân của Ban giám khảo đạt từ 70 điểm trở lên (theo thang điểm 100 điểm). Cơ cấu và số lượng sản phẩm được cấp Giấy chứng nhận do Hội đồng bình chọn quyết định. Giấy chứng nhận cấp huyện, tỉnh do UBND cấp tương ứng quyết định công nhận theo Mẫu số 01, 02 Phụ lục số 6 ban hành kèm theo Thông tư số 26/2014/TT-BCT và có giá trị từ ngày được cấp đến hết ngày 31 tháng 12 của năm thứ tư (năm thứ nhất là năm cơ sở công nghiệp nông thôn có sản phẩm được cấp Giấy chứng nhận).

b) Tổ chức trao Giấy chứng nhận do Thường trực Hội đồng bình chọn tham mưu cho Hội đồng bình chọn và thực hiện theo quy định tại Điều 18 Thông tư số 26/2014/TT-BCT.

**12. Xử lý khiếu nại, thu hồi Giấy chứng nhận; quyền lợi và trách nhiệm của cơ sở công nghiệp nông thôn có sản phẩm được cấp Giấy chứng nhận:** Thực hiện theo Điều 20, 21, 22 Thông tư số 26/2014/TT-BCT và khoản 11, khoản 12 Điều 1 Thông tư 14/2018/TT-BCT.

**III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí tổ chức bình chọn và cấp giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp huyện, cấp tỉnh thực hiện theo Quyết định số 34/2020/QĐ-UBND ngày 12/11/2020 của UBND tỉnh ban hành Quy chế quản lý kinh phí khuyến công và quy định trình tự thủ tục xây dựng, thẩm định, phê duyệt kế hoạch khuyến công trên địa bàn tỉnh Phú Yên.

**1. Bình chọn sản phẩm cấp huyện:**

- Tổ chức bình chọn cấp huyện: Không quá 30 triệu đồng/huyện, thị xã, thành phố. Chi thường cho cơ sở công nghiệp nông thôn có sản phẩm được công nhận, cấp Giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp huyện: 1,5 triệu đồng/sản phẩm (hoặc bộ sản phẩm), nhưng không quá 4,5 triệu đồng/cơ sở.

- Kinh phí triển khai các thủ tục đăng ký, tổ chức bình chọn, in Giấy chứng nhận và tổ chức trao Giấy chứng nhận cấp huyện được sử dụng từ nguồn ngân sách cấp huyện; các khoản chi thường được kinh phí khuyến công địa phương tinh hỗ trợ.

## **2. Bình chọn sản phẩm cấp tỉnh:**

- Tổ chức bình chọn cấp tỉnh: Không quá 100 triệu đồng. Chi thường cho cơ sở công nghiệp nông thôn có sản phẩm được công nhận, cấp Giấy chứng nhận cấp tỉnh: 03 triệu đồng/sản phẩm (hoặc bộ sản phẩm), nhưng không quá 09 triệu đồng/cơ sở.

- Kinh phí tổ chức bình chọn cấp tỉnh, gồm: Chi phí phục vụ cho việc tổ chức bình chọn của Hội đồng, thù lao; chi phí in Giấy chứng nhận, khung Giấy chứng nhận, tổ chức trao Giấy chứng nhận và chi thường; chi phí nước uống, văn phòng phẩm và các chi phí khác phục vụ cho việc bình chọn cấp tỉnh và được sử dụng từ nguồn kinh phí khuyến công địa phương.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Công Thương:**

- Sở Công Thương là cơ quan thường trực cấp tỉnh, chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan hướng dẫn và tổ chức triển khai Kế hoạch này trên địa bàn tỉnh; tổ chức các hoạt động của Hội đồng bình chọn cấp tỉnh; hướng dẫn, tiếp nhận, tổng hợp hồ sơ đăng ký tham gia bình chọn sản phẩm cấp tỉnh; hoàn tất thủ tục công nhận, khen thưởng và tham mưu cho UBND tỉnh đăng ký tham gia bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp khu vực và cấp quốc gia; lưu giữ hồ sơ bình chọn; phối hợp với các đơn vị có liên quan trong việc đề xuất, xây dựng và thực hiện các chương trình, giải pháp nhằm ưu tiên hỗ trợ phát triển sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu.

- Chỉ đạo Trung tâm Khuyến công, XTTM và Tiết kiệm năng lượng xây dựng đề án cụ thể và kinh phí thực hiện nhiệm vụ tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu trong kế hoạch khuyến công và trình cấp thẩm quyền phê duyệt thực hiện; hướng dẫn thủ tục cho các địa phương tạm ứng kinh phí chi thường theo quy định.

- Tham mưu UBND tỉnh thành lập, kiện toàn Hội đồng bình chọn cấp tỉnh, Ban giám khảo và Tổ chuyên môn giúp việc (nếu có); phối hợp, giúp Hội đồng bình chọn cấp huyện, tỉnh trong việc đăng ký và tổ chức bình chọn, tham gia xử lý khiếu nại, thu hồi Giấy chứng nhận và các vấn đề khác có liên quan đến ngành công thương.

- Hướng dẫn, phối hợp UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai Kế hoạch này trên địa bàn cấp huyện; tổng hợp kết quả thực hiện, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Công Thương (qua Cục Công thương địa phương) theo yêu cầu.

- Đề xuất khen thưởng những tổ chức, cá nhân (kể cả các đơn vị có nhiệm vụ tổ chức bình chọn) tổ chức tốt việc bình chọn, có thành tích xây dựng và phát triển sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tại địa phương.

## 2. Các sở, ban, ngành và các đơn vị có liên quan:

Có trách nhiệm phối hợp với Sở Công Thương tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này theo chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước được giao.

## 3. UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Chỉ đạo Phòng Kinh tế/Kinh tế-Hạ tầng là cơ quan thường trực cấp huyện, tham mưu UBND cấp huyện ban hành kế hoạch và tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp huyện (trong đó dự kiến số lượng sản phẩm tham gia bình chọn cấp tỉnh và thời gian hoàn tất công tác bình chọn cấp huyện phù hợp với Kế hoạch này) gửi Sở Công Thương tổng hợp; hướng dẫn, tiếp nhận, tổng hợp hồ sơ đăng ký tham gia bình chọn. Xây dựng chương trình phát triển sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu ở địa phương; hỗ trợ, tạo điều kiện để cơ sở công nghiệp nông thôn có sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu được thụ hưởng kinh phí khuyến công, tiếp cận các nguồn vốn và các chính sách ưu đãi hỗ trợ khác của Nhà nước để đầu tư phát triển sản xuất.

- Quyết định thành lập, kiện toàn Hội đồng bình chọn cấp huyện; chỉ đạo các ngành chuyên môn và UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn phổ biến, tuyên truyền và vận động các đơn vị (kể cả các đơn vị sản xuất trong khu, cụm công nghiệp, làng nghề) tham gia bình chọn theo trình tự, nội dung quy định.

- Lưu giữ hồ sơ bình chọn; kiểm tra định kỳ, đột xuất và giám sát tình hình tổ chức thực hiện bình chọn sản phẩm trên địa bàn và báo cáo kết quả tổ chức thực hiện về Sở Công Thương để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Bộ Công Thương. Trường hợp không thể tổ chức bình chọn cấp huyện, phải sớm báo cáo cụ thể về Sở Công Thương để tổng hợp, tham mưu Hội đồng bình chọn tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức bình sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu trên địa bàn tỉnh năm 2021. Yêu cầu các sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cơ sở công nghiệp nông thôn, tổ chức và cá nhân có liên quan triển khai thực hiện đạt kết quả. Đồng thời, phản ánh những vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện về Sở Công Thương để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.

### **Nơi nhận:**

- Bộ Công Thương;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- TT Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Hội BVQLNTD tỉnh;
- Hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Đài PTTH tỉnh; Báo Phú Yên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Công TTĐT-UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KT, HgA<sub>KH</sub>

### **CHỦ TỊCH**

**Trần Hữu Thế**